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ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 

ШКОЛЬНИКОВ

выявление и развитие у обучающихся
творческих способностей и интереса к научно-
исследовательской деятельности

пропаганда научных знаний

отбор наиболее талантливых обучающихся в
состав сборных команд Российской Федерации
для участия в международных олимпиадах по
общеобразовательным предметам



НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

Приказ Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252
(с изменениями и дополнениями) «Об утверждении порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников»

Приказ министерства образования и науки Амурской
области «Об организации проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году»
от 30.09.2020 № 1055
Приказ МКУ КОДМ г. Белогорск «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам» от
22.10.2020 № 271
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3

2

4
Приказ МКУ КОДМ г. Белогорск «О итогах муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам» от 07.12.2020 №303



КОЛИЧЕСТВО УЧАСТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ


Диаграмма1

		2018/2019 уч.г.		2018/2019 уч.г.		2018/2019 уч.г.

		2019/2020 уч.г.		2019/2020 уч.г.		2019/2020 уч.г.

		2020/21		2020/21		2020/21



количество участников

количество победителей

количество призеров

442

56

364

47

50

473

48

61

473

51

55



Лист1

				количество участников		количество победителей		количество призеров

		2018/2019 уч.г.		364		47		50

		2019/2020 уч.г.		473		48		61

		2020/21		473		51		55

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.







КОЛИЧЕСТВО УЧАСТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

В РАЗРЕЗЕ ШКОЛ


Диаграмма1

		Гимназия №1

		Школа №17

		Школа №200

		Школа №5

		Школа №11

		Школа №4

		Школа №10

		Школа №3



Ряд 1
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Лист1

				Ряд 1		0		Столбец1

		Гимназия №1		106

		Школа №17		70

		Школа №200		60

		Школа №5		56

		Школа №11		48

		Школа №4		40

		Школа №10		30

		Школа №3		26







КОЛИЧЕСТВО ПОБЕДИТЕЛЕЙ И 
ПРИЗЕРОВ В РАЗРЕЗЕ ШКОЛ


Диаграмма1

		Гимназия №1

		Школа №200

		Школа №17

		Школа №5

		Школа №11

		Школа №4

		Школа №3

		Школа №10



Ряд 1
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Лист1

				Ряд 1		0		Столбец1

		Гимназия №1		22

		Школа №200		21

		Школа №17		20

		Школа №5		19

		Школа №11		11

		Школа №4		6

		Школа №3		4

		Школа №10		3







Образовательная 
организация

Кол-во 
участников

Количество 
победителей 
и призеров

% победителей и 
призеров от количества 

участников
(2019/20уч.г)

Гимназия №1 106 22 20,8

Школа №17 70 20 28,6

Школа № 200 60 21 35

Школа №5 56 19 33,9

Школа №11 48 11 22,9

Школа №4 40 6 15

Школа №10 30 3 10

Школа №3 26 4 15,4

ВСЕГО 436 106 24,3

РЕЙТИНГ ШКОЛ ПО КОЛИЧЕСТВУ ПРИЗЕРОВ 
И ПОБЕДИТЕЛЕЙ



КОЛИЧЕСТВО УЧАСТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 
ШКОЛЬНИКОВ В РАЗРЕЗЕ ПРЕДМЕТОВ


Диаграмма1

		физкультура

		ОБЖ

		биология

		русский язык

		английский язык

		обществознание

		математика

		история

		литература

		химия

		литература

		химия

		право

		экология

		искусство

		экономика

		технология

		китайский язык

		астрономия



КОЛИЧЕСТВО ПОБЕДИТЕЛЕЙ
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Лист1

				КОЛИЧЕСТВО ПОБЕДИТЕЛЕЙ

		физкультура		45

		ОБЖ		40

		биология		37

		русский язык		36

		английский язык		35

		обществознание		33

		математика		33

		история		29

		литература		26

		химия		18

		литература		25

		химия		22

		право		10

		экология		10

		искусство		8

		экономика		8

		технология		6

		китайский язык		4

		астрономия		2







КОЛИЧЕСТВО ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В РАЗРЕЗЕ ПРЕДМЕТОВ


Диаграмма1

		физкультура

		ОБЖ

		литература

		английский язык

		английский язык

		обществознание

		русский язык

		химия

		физика

		технология

		география

		экология

		китайский язык

		астрономия



КОЛИЧЕСТВО ПОБЕДИТЕЛЕЙ
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Лист1

				КОЛИЧЕСТВО ПОБЕДИТЕЛЕЙ

		физкультура		23

		ОБЖ		17

		литература		14

		английский язык		13

		английский язык		13

		обществознание		11

		русский язык		7

		химия		5

		физика		3

		технология		3

		география		1

		экология		1

		китайский язык		1

		астрономия		1







КОЛИЧЕСТВО ПОБЕДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 
ШКОЛЬНИКОВ В РАЗРЕЗЕ ПРЕДМЕТОВ


Диаграмма1

		английский язык

		обществознание

		физкультура

		литература

		ОБЖ

		биология

		русский язык

		физика

		химия

		технология

		история

		математика

		география

		экология

		китайский язык



КОЛИЧЕСТВО ПОБЕДИТЕЛЕЙ
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Лист1

				КОЛИЧЕСТВО ПОБЕДИТЕЛЕЙ

		английский язык		6

		обществознание		6

		физкультура		6

		литература		5

		ОБЖ		5

		биология		4

		русский язык		4

		физика		3

		химия		3

		технология		3

		история		1

		математика		1

		география		1

		экология		1

		китайский язык		1

		астрономия		1







КОЛИЧЕСТВО ПРИЗЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 
ШКОЛЬНИКОВ В РАЗРЕЗЕ ПРЕДМЕТОВ


Диаграмма1

		физкультура

		ОБЖ

		литература

		английский язык

		обществознание

		русский язык

		химия



КОЛИЧЕСТВО призеров
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Лист1

				КОЛИЧЕСТВО призеров

		физкультура		17

		ОБЖ		12

		литература		9

		английский язык		7

		обществознание		5

		русский язык		3

		химия		2







 
 
 
 
 

Предмет 

Всего  
участников 

Количество  
победителей  
и призеров 

из них 
победителей 

из них 
призеров 

%  
от общего числа 

участников 

20
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Русский язык 22 41 36 3 1 7 3 1 4 0 0 3 27,3 2,4 19,4 
Литература 22 25 26 12 13 14 5 5 5 7 8 9 54,5 52 53,8 
Английский 
язык 29 44 35 12 13 13 4 4 6 8 9 7 37,9 29,5 37,1 

История  17 26 29 0 3 1 0 2 1 0 1 0 0 11,5 3,4 
Обществознание 23 36 33 0 8 11 0 5 6 0 3 5 0 22 33,3 
Искусство  7 7 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Право 10 10 10 5 0 0 2 0 0 3 0 0 50 0 0 
Экономика 5 6 8 1 0 0 1 0 0 0 0 0 20 0 0 
Математика 25 29 33 1 3 1 1 2 1 0 1 0 4 10,3 3,0 
Физика 18 37 20 1 6 3 1 4 3 0 2 0 5,6 16,2 15,0 
Информатика 14 10 15 7 0 0 4 0 0 3 0 0 50 0 0 
Биология 21 45 37 11 17 4 4 5 4 7 12 0 52,4 37,7 10,8 
География 24 26 23 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 3,8 4,3 
Химия 16 22 18 0 1 5 0 1 3 0 0 2 0 4,5 27,8 
Экология 7 2 9 3 1 1 2 1 1 1 0 0 42,9 50 11 
Технология 19 15 6 8 8 3 5 4 3 3 4 0 42,1 53 50 
ОБЖ 36 31 40 12 14 17 5 6 5 7 8 12 33,3 45 42,5 
Физкультура 42 55 45 21 19 23 10 6 6 11 13 17 50 34,5 51 
Китайский язык 5 4 3 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 25 33,3 
Астрономия 2 2 2 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 50 
 
Итого: 364 473 436 97 109 106 47 48 51 50 61 55 26,6 23 24,3 

 


		









Предмет

		Всего 

участников

		Количество 

победителей 

и призеров

		из них победителей

		из них призеров

		% 

от общего числа участников



		

		2017-2018

		2018-2019

		2019-2020

		2017-2018

		2018-2019

		2019-2020

		2017-2018

		2018-2019

		2019-2020

		2017-2018

		2018-2019

		2019-2020

		2017-2018

		2018-2019

		2019-2020



		Русский язык

		22

		41

		36

		3

		1

		7

		3

		1

		4

		0

		0

		3

		27,3

		2,4

		19,4



		Литература

		22

		25

		26

		12

		13

		14

		5

		5

		5

		7

		8

		9

		54,5

		52

		53,8



		Английский язык

		29

		44

		35

		12

		13

		13

		4

		4

		6

		8

		9

		7

		37,9

		29,5

		37,1



		История 

		17

		26

		29

		0

		3

		1

		0

		2

		1

		0

		1

		0

		0

		11,5

		3,4



		Обществознание

		23

		36

		33

		0

		8

		11

		0

		5

		6

		0

		3

		5

		0

		22

		33,3



		Искусство 

		7

		7

		8

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0



		Право

		10

		10

		10

		5

		0

		0

		2

		0

		0

		3

		0

		0

		50

		0

		0



		Экономика

		5

		6

		8

		1

		0

		0

		1

		0

		0

		0

		0

		0

		20

		0

		0



		Математика

		25

		29

		33

		1

		3

		1

		1

		2

		1

		0

		1

		0

		4

		10,3

		3,0



		Физика

		18

		37

		20

		1

		6

		3

		1

		4

		3

		0

		2

		0

		5,6

		16,2

		15,0



		Информатика

		14

		10

		15

		7

		0

		0

		4

		0

		0

		3

		0

		0

		50

		0

		0



		Биология

		21

		45

		37

		11

		17

		4

		4

		5

		4

		7

		12

		0

		52,4

		37,7

		10,8



		География

		24

		26

		23

		0

		1

		1

		0

		1

		1

		0

		0

		0

		0

		3,8

		4,3



		Химия

		16

		22

		18

		0

		1

		5

		0

		1

		3

		0

		0

		2

		0

		4,5

		27,8



		Экология

		7

		2

		9

		3

		1

		1

		2

		1

		1

		1

		0

		0

		42,9

		50

		11



		Технология

		19

		15

		6

		8

		8

		3

		5

		4

		3

		3

		4

		0

		42,1

		53

		50



		ОБЖ

		36

		31

		40

		12

		14

		17

		5

		6

		5

		7

		8

		12

		33,3

		45

		42,5



		Физкультура

		42

		55

		45

		21

		19

		23

		10

		6

		6

		11

		13

		17

		50

		34,5

		51



		Китайский язык

		5

		4

		3

		0

		1

		1

		0

		1

		1

		0

		0

		0

		0

		25

		33,3



		Астрономия

		2

		2

		2

		0

		0

		1

		0

		0

		1

		0

		0

		0

		0

		0

		50



		

Итого:

		364

		473

		436

		97

		109

		106

		47

		48

		51

		50

		61

		55

		26,6

		23

		24,3









Образовательная 
организация

Кол-во 
предметов Наименование предметов

МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск» 10

Русский язык, литература, английский язык, 
обществознание, биология, химия, экология, ОБЖ, 
физическая культура, китайский язык

МАОУ «Школа №200» 10
Астрономия, русский язык, литература, английский язык, 
обществознание, математика, физика, география, химия, 
физическая культура

МАОУ «Школа №5 
города Белогорск» 8 Русский язык, литература, история,  обществознание, 

биология, технология, ОБЖ, физическая культура

МАОУ СШ №17 6 Литература, английский язык, обществознание, биология, 
ОБЖ, физическая культура

МАОУ «Школа №4 
города Белогорск» 5 Русский язык, литература, английский язык, 

обществознание, биология
МАОУ «Школа №11 
города Белогорск» 4 Литература, обществознание, технология, физическая 

культура
МАОУ «Школа №3 
города Белогорск» 3 Литература, английский язык, физическая культура

МАОУ «Школа №10 
города Белогорск» 3 Физика, химия, физическая культура

РЕЙТИНГ ШКОЛ ПО КОЛИЧЕСТВУ ПРЕДМЕТОВ, ПО 
КОТОРЫМ ОБУЧАЮЩИЕ СТАЛИ 
ПОБЕДИТЕЛЯМИ И ПРИЗЕРАМИ
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